[image: image1.jpg]MHB Securities

CÔNG TY CỔ PHẦN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CHỨNG KHOÁN MHB
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

______________________
_____________________________________________________

Số:            /MHBS-HCTH

V/v giải trình biến động LNST
Tp.HCM, ngày 20  tháng 07 năm 2015

quý II/2015 so với quý II/2014

Kính gửi:

- Ủy ban chứng khoán nhà nước;

- Sở Giao dịch Chứng khoán Tp.HCM (HOSE);

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội (HNX).

Căn cứ theo quy định tại Khoản 3 Điều 10 Mục 2 Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Căn cứ kết quả hoạt động kinh doanh Quý II/2015 và Quý II/2014,

	STT
	Chỉ tiêu
	Quý II/2015
	Quý II/2014
	Chênh lệch
	So sánh

	-1
	-2
	-3
	-4
	(5)=(3)-(4)
	(6)=(5)/(4)

	1
	Doanh thu thuần
	1,710,195,407
	2,060,321,524
	-350,126,117
	-17%

	2
	Chi phí HĐKQ & QL
	261,166,478,290
	15,963,071,308
	245,203,406,982
	1536%

	3
	Lợi nhuận thuần
	-259,456,282,883
	-13,902,749,784
	-245,553,533,099
	1766%

	4
	Lợi nhuận sau thuế
	-259,456,282,883
	-13,902,749,784
	-245,553,533,099
	1766%

Công ty Cổ Phần Chứng khoán MHB giải trình nguyên nhân dẫn đến sự biến động kết quả kinh doanh trên 10% giữa hai kỳ báo cáo như sau:
- Doanh thu giảm do doanh thu lãi tiền gửi có kỳ hạn kỳ này giảm so với kỳ trước.
- Về chi phí hoạt động kinh doanh và chi phí quản lý doanh nghiệp đều tăng mạnh so với kỳ trước do kỳ này trích lập thêm các khoản dự phòng chứng khoán niêm yết, chứng khoán OTC và dự phòng các khoản phải thu.
Trên đây là giải trình về sự thay đổi lợi nhuận Quý II/2015 của MHBS giảm hơn 10% so với Quý II/2014.
Trân trọng!

Nơi nhận:
TỔNG GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Cổng TTĐT: mhbs.vn (CBTT);

- Lưu VT.

PAGE